
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 22 
11. 6. 2007 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

AKTUÁLNĚ 

Na koho tedy vyděláváme? 
Češi podle výpočtů Liberálního institutu 

přestanou ode dneška pracovat na stát a zbý-
vajících 204 dní roku budou již pracovat pou-
ze na sebe. Na dnešní den totiž připadá tak-
zvaný Den daňové svobody, tedy pomyslný 
okamžik, od kterého jde veškerá mzda na 
konto občana. Do té doby naopak veškerý 
jeho příjem připadá státu. Liberální institut 
ovšem letos změnil metodiku na výpočet zcela 
z dat OECD. 

Podle výpočtů společnosti Patria Finance, 
která vychází při výpočtech z národních účtů a 
výše daní, by však Češi měli takzvaný den 
daňové svobody oslavit až 22. června, tedy 
stejně jako loni. 

Špatná platební morálka Čechů  
Češi patří v hrazení svých závazků k nej-

horším v Evropě. Podle průzkumu společ-
nosti Intrum Justitia se totiž české podniky 
opožďují ve svých platbách v průměru o 25 
dní, zatímco například Němci o deset dní 
méně. Průzkum o platební morálce v 25 
evropských zemích představil ředitel spo-
lečnosti Intrum Justitia Ivo Klimeš.  

Celková doba, po kterou musí podniky 
čekat na platby, je v ČR 49 dní. V tomto 
ohledu je Česká republika průměrnou evrop-
skou zemí. Je na tom dokonce lépe než Vel-
ká Británie (51,5 dne) nebo Itálie (97 dní).  

V těchto zemích sice lidé čekají na zaplacení 
déle, ale zároveň mají větší jistotu na rozdíl od 
Česka, že své peníze dostanou.  

Květnové kolo investiční hry  
Aktivitou, rychlým rozhodováním a znalost-

mi dokázal vítěz květnového kola a prozatím-
ní první hráč celkového pořadí Investiční hry 
2007 zhodnotit během měsíce přidělený 1 mil. 
Kč o dalších 272 %. Jen během května vydělal 
obchodováním s akciemi 3,7 mil. Kč a celko-
vě již jeho majetek činí přes 5 mil. Kč.  

Do Investiční hry 2007 se za první dva mě-
síce přihlásilo přes 15 tis. hráčů, kteří celkem 
realizovali obchody za více než 30 mld. Kč.  

To byla jediná zajímavost v jinak průměrném týdnu s půlmiliardovými prodeji. Popis standardu 
opět není nijak zajímavý: 170 milionů přišlo na peněžní trh zejména díky 80 milionům ISČS Spo-
roinvestu. Dluhopisové fondy stále krvácejí – na výkonu ztratily další desetiny procenta a na odku-
pech přes 80 milionů korun. Mezi ročním výkonem blížícím se u mnohých černé nule září jako 
kometa 13 % ČSOB dluhopiso-
vých příležitostí. 

IKS Fénix smíšený sám získal 
skoro 130 milionů korun. Faktem 
je, že na roce má pěkných skoro 
13 %, ale to spíš láká IKS Balan-
covaný svými úžasnými víc než 
29 % a přitom získal jen 50 milio-
nů. Jinde než v Komerčce se mi-
xům zdaleka tak nevede, přesto 
také po troškách dosbírali na cel-
kových 250 milionů korun. 

Zajištěné fondy přilákaly jen 
nepatrně přes 200 milionů a také 
musely paběrkovat. Hvězdný ČSOB Vodního bohatství 2 totiž zavřel stavidla, když z kapes inves-
torů vypustil přes 500 milionů korun. Ale snad jsou spokojení – vždyť starší bratříček Vodního 
bohatství 1 jen od počátku března do konce května zhodnotil investici o 4,9 %. Objevil se také 
další trhák pro zelenáče, jen je ale uvázán za nohu k jednorázové pojistce: Maximal Invest – ČSOB 

(Pokračování na stránce 2) 

Minulý týden zvítězily mixy nad zajištěnými  

 

Loni byl akciový očistec, co bude letos 
Ve fondmanažerském slangu se sice používá 

termín výplach, ale možná to byl i výprask. 
Loni právě v úterý 13. června jsme totiž dopad-
li na dno slzavého akciového údolí, když index 
jako cihla prolétl – když už se zdálo, že je po 
korekci – i bariérou 1200 bodů a po druhé sérii 
15% ztráty si natloukl v díře 1166 bodů (ještě 
11. května měl 1538 bodů). 

Dnes se vlastně stále jen rozhlížíme po maxi-
mech o víc než 50 % vyšších. Na světových 
trzích se ovšem 
právě v uplynulém 
týdnu odehrála 
menší jízda, která 
mohla připomínat 
horskou dráhu.  

První petarda 
bouchla v Číně a 
investoři hromad-
ným útěkem srazili 
index CSI 300 o 
dalších 8 %. Nej-
větší umazávání 
zisků ve své historii 
odstartoval vládní 
deník zprávou, že růst čínského trhu byl v po-
sledních měsících velmi neobvyklý. Aby ne, 
index CSI 300 zdvojnásobil své hodnoty za 
posledních šest měsíců. 

Od úterka byly trhy zejména v Evropě neroz-
hodné, nejisté a začaly ztrácet. I Amerika jako-
by hledala nějaký důvod nebo alespoň zámin-

ku. Nestačil ani projev šéfa FEDu Bernankeho, 
který znovu zmínil obavy z vyšší inflace a 
slábnutí nemovitostního trhu. Také Bílý dům 
snížil odhad letošního růstu HDP Spojených 
států. 

Hlavní roli sehrál růst výnosu amerického 
vládního 10letého dluhopisu, když překonal 
hranici 5 %. To postihlo zejména sektor utilit 
kvůli snížení atraktivity dividendových titulů a 
pád trhů přes 1,5 % spustil globální sirény. 

Korekce kosila vše, 
na co přišla. 
Německý DAX ještě 
v pondělí stihl na-
kouknout nad 8000 
b o d ů ,  a l e  i 
s pátečním zotave-
ním proklouzal 
téměř 5 %. Středoev-
ropské trhy odoláva-
ly relativně lépe, ale 
nemusí být všem 
dnům konec. Až v 
pátek se po nejistém 
začátku americké 

indexy vydaly neohroženě vzhůru. Přerušily tak 
třídenní oslabování s pátečním zotavením tak 
americké trhy od svých pondělních rekordů ztra-
tily jen necelá 2 %. 

Co se to vlastně stalo? Je to jen nádech na 
nový sprint, anebo první kapka krve na býčí 
šíji? Ani toreadoři nevědí, možná, že čert ví… 

FP-finanční poradce 
 

• každý měsíc – časopis 
FP-finanční poradce 
• každý týden – 
zpravodajský newsletter  
FPnews 
• každý den – 
profesionální website 
FPweb.cz 

 
 

Objednávky předplatného na zelené lince  
800 11 00 22 nebo na http://www.FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

Vývoj indexu PX od loňského jara

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

1800

1900

I-0
6

II-
06

III
-0

6

IV
-0

6

V
-0

6

V
I-0

6

V
II-

06

V
III

-0
6

IX
-0

6

X
-0

6

X
I-0

6

X
II-

06 I-0
7

II-
07

III
-0

7

IV
-0

7

V
-0

7

V
I-0

7

34,47%

2,51%

6,88%

3,92%

6,74%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%

akciové fondy

dluhopisové fondy

fondy fondů

fondy peněžního trhu

smíšené fondy

Výkonnosti kategorií fondů za 12 měsíců                                zdroj: Peníze.cz

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 22/2007 

ZE ZAHRANIČÍ 

EKONOMIKA 

Zahraniční obchod po 13 letech s přebytkem   
Zahraniční obchod skončil v dubnu s přebytkem 3 mld. Kč, což představuje meziroční zlepšení o 

4,4 mld. Kč. Jde o první dubnový přebytek od roku 1994. Informoval o tom Český statistický úřad. 
Analytici odhadovali přebytek kolem 2 mld. Kč. Příznivě působil především růst přebytku v ob-
chodě se stroji a dopravními prostředky, naopak negativně se projevilo zhoršení bilance v obchodě 
s polotovary a materiály.  

Běžný účet v čtvrtletí: + 13,4 mld. Kč 
Běžný účet platební bilance skončil v prvním čtvrtletí letošního roku přebytkem 13,4 mld. Kč. 

Oznámila to Česká národní banka. Ve stejném období loni byl přebytek na běžném účtu o 4,2 mld. 
Kč vyšší, v ostatních čtvrtletích roku byl ale účet ve schodku. Za celý minulý rok pak schodek činil 
133,8 mld. Kč.  

Měsíční příjem člena domácnosti loni 9713 Kč  
Reálné příjmy Čechů se v loňském roce zvyšovaly. Průměrný 

měsíční příjem na člena domácnosti se loni proti roku 2005 reálně 
zvýšil o 4,6 % na 9713 Kč. Nárůst je o 0,7 % vyšší než v obdobném 
porovnání let 2005 a 2004. Růst příjmů domácností byl však loni 
nižší než nárůst jejich peněžních výdajů, posílil se tak sklon domác-
ností ke spotřebě. Informovalo ministerstvo práce a sociálních věcí.  

Nový ekonomický ukazatel ZEW-Erste Bank  
Erste Bank bude ve spolupráci se ZEW (Středisko pro evropský ekonomický výzkum), význam-

ným německým institutem pro ekonomický výzkum, nyní každý měsíc vydávat Zprávu o finanč-
ních trzích ve střední a východní Evropě. Tato zpráva bude obsahovat průběžné informace o sou-
časném a budoucím (s výhledem na šest měsíců) ekonomickém sentimentu v regionu střední a 
východní Evropy, a to včetně klíčových aspektů, jakými jsou inflace, úrokové sazby a měnové a 
akciové trhy. Výsledky odvozené pro hospodářskou situaci (sentiment) jednotlivých zemí a daný 
region představují srovnávací kvalitativní ukazatele pro příslušné finanční trhy.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

Energetická burza Praha s portálem  
Energetická burza Praha (PXE) odstartovala provoz internetového portálu www.pxe.cz. Nové 

internetové stránky budou v první fázi plnit roli informačního portálu, kde bude veřejnost sezna-
mována se základními informacemi o projektu a s postupem příprav na zahájení obchodování. 
Internetové stránky se budou postupně měnit na standardní burzovní portál a spolu se zahájením 
obchodování budou doplněny o kapitoly, které budou informovat o průběžných a konečných vý-
sledcích obchodování. 

Loňský zisk RM-Systému: 309 000 Kč 
Mimoburzovní organizátor obchodů s cennými papíry pro drobné a střední investory RM-Systém 

měl loni čistý zisk 309 000 Kč. To je propad po více než dvacetimilionových objemech v minulých 
dvou letech. Výnosy meziročně klesly o více než třetinu na 62 mil. Kč. K hlavním důvodům patřil 
výrazný pokles zájmu o obchodování cenných papírů, vyplývá z webových stránek 
www.rmsystem.cz.  

Základní úrok v eurozóně: 4 % 
Evropská centrální banka (ECB) zvýšila 

základní úrokovou sazbu v eurozóně o čtvrti-
nu procentního bodu na 4 %, nejvýše za téměř 
šest let. Náklady na půjčky v zemích eura se 
za poslední rok a půl zdvojnásobily; ECB se 
tím v silně rostoucí ekonomice snaží předejít 
zvyšování inflace. 

Wood & Company v Bukurešti  
Tuzemský obchodník cenných papírů Wood & 
Company se stal členem burzy v Bukurešti. 
Tato nebankovní brokerská firma je tak pří-
mým účastníkem obchodování na sedmi bur-
zách, včetně pražské, německé, vídeňské nebo 
varšavské.  

RSJ Invest na burzu v USA  
Obchodník s cennými papíry společnost 

RSJ Invest, jediný český člen londýnské 
derivátové burzy Euronext.liffe, chce vstou-
pit na největší americkou derivátovou burzu 
Chicago Mercantile Exchange (CME). Na 
tomto trhu by chtěl RSJ začít působit zhruba 
za půl roku. V rozhovoru pro ČTK to řekl 
předseda představenstva RSJ Invest Libor 
Winkler.  

CME je v USA vedoucím trhem finanč-
ních derivátů, tedy termínových a opčních 
kontraktů. Vstupem na CME by RSJ završil 
dlouhodobý cíl působit na třech vedoucích 
světových derivátových trzích, protože RSJ 
již obchoduje i na Chicago Board of Trade.  

Wachovia makléřskou dvojkou   
Čtvrtá největší americká banka Wachovia 

Corp. se dohodla na koupi makléřské firmy 
A.G. Edwards Inc. Transakcí za zhruba 6,8 
mld. USD (143 mld. Kč) by měl vzniknout 
druhý největší provozovatel makléřských 
služeb v USA po světové jedničce Merrill 
Lynch.  

MMF: Růst v eurozóně kolem 2,5 % 
Ekonomika eurozóny letos poroste o zhruba 

2,5 % a tímto tempem bude růst i v dohledné 
budoucnosti. Předpověděl to Mezinárodní 
měnový fond.  

Inflace v zemích eura zůstane letos a příští 
rok kolem 2 %, klíčové hranice pro Evropskou 
centrální banku. Ta by měla dále zvyšovat 
úrokové sazby, avšak ne více, než očekávají 
finanční trhy, řekl šéf evropského oddělení 
MMF Michael Deppler.  

Dividenda 0,71 EUR na akcii 
Valná hromada Raiffeisen International ve 

Vídni rozhodla vyplatit z loňského zisku divi-
dendy 0,71 EUR na akcii. O rok dříve banka 
vyplácela dividendu ve výši 45 centů na akcii, 
meziročně tedy výše dividendy vzrostla o 58 
%. Rozhodným dnem pro výplatu podílu na 
zisku je 13. červen. 

Změna klimatu 1 sází na „čistou“ energetiku, „čisté“ technologie, management vody, či energetic-
ky úsporné bydlení. Nu, nikdo není dokonalý. 
Čistě akciové fondy se stále potýkají s většími odlivy z ING českého akciového i ISČS Sporo-

trendu, ze kterých vzalo nohy na ramena a do sucha zase skoro 70 milionů korun. Uvidíme, jak se 
naši podílníci zachovají tento týden. Přes akciové trhy se totiž převalily přívalové srážky, jak zní 
podivný neologismus meteorologů. Hurikán to sice ještě nebyl, ale z pěkné bouřky se prý může i 
vyvinout. U nás akciové fondy jako celek zatím od investorů odkoupily za 30 milionů korun. 

Náš PX za týden ztratil 1,63 % a od svého virtuálního (intradenního pondělního) maxima přišel 
o 2 %. To nemusí znamenat vůbec nic, naopak ozdravná korekce vždy umožňuje další růst. Tomu 
by napovídal i pátek v Americe, kdy Medard zase přes procento v klidu napršel a my se tak může-
me těšit, že nemusí pršet, stačí když kape… 

(Pokračování ze stránky 1) 

http://www.FPweb.cz
http://www.pxe.cz
http://www.rmsystem.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 22/2007 

Šéfové čekají letos slabý růst   
Generální ředitelé předních amerických 

firem čekají nyní pomalejší růst americké 
ekonomiky než v prvním čtvrtletí. Hrubý 
domácí produkt největší ekonomiky světa 
by podle čtvrtletní ankety u šéfů 160 firem 
měl stoupnout o 2,6 % proti prognóze 2,9 % 
z března. Nejvyšší výkonní šéfové se nejví-
ce obávají útlumu na trhu bydlení a vyso-
kých cen energie, řekl na konferenci k vý-
sledkům ankety předseda skupiny Business 
Roundtable Harold McGraw.  

Celkově by však Spojené státy měly nadá-
le solidně růst, třebaže pomaleji než loni. 
"Anketa sice naznačuje, že ekonomika se 
dostává do slabší fáze konsolidace, pokud 
ale budou spotřebitelé i nadále utrácet, mů-
že jít ekonomika dále kupředu," dodal Mc-
Graw.  

Zahraniční investice na východ  
Objem přímých zahraničních investic v 

zemích střední, východní a jihovýchodní Ev-
ropy vzrostl v loňském roce na 77 mld. EUR, 
což je zhruba o třetinu víc než v roce 2005. 
Investoři směřovali své peníze v mnohem 
větší míře než dříve dál na východ, tedy do 
Ruska, Rumunska, Bulharska a na Balkán. 
Uvádí to ve svém nejnovějším přehledu Ví-
deňský institut pro mezinárodní hospodářská 
srovnání (WIIW).  

Citigroup zaplatí za rady makléřů  
Americká společnost Citigroup musí za-

platit asi 15,2 mil. USD (zhruba 320 mil. 
Kč) za to, že její makléři dávali nevýhodné 
rady lidem před důchodem. Citigroup, která 
je největším poskytovatelem finančních 
služeb na světě a mimo jiné působí i v Čes-
ku, tak zaplatí třímilionovou pokutu a dal-
ších 12,2 mil. USD musí vrátit lidem, které 
poškodila. O případu informovala společ-
nost NASD, která v USA vykonává dohled 
nad finančním trhem.  

Makléři Citigroup podle zjištění NASD od 
roku 1994 do roku 2002 přesvědčovali za-
městnance telekomunikační společnosti 
BellSouth, aby odešli dříve do důchodu a 
otevřeli si nový účet. Neřekli jim ale, že 
pokud na nabídku přistoupí, přijdou o větši-
nu úspor, které si zatím nastřádali na dů-
chod. Citigroup takto obelstila více než 200 
zaměstnanců, kteří byli těsně před důcho-
dem. NASD na základě zjištění pozastavil 
platnost licencí třem makléřům a dvěma 
ředitelům pobočky Citigroup v Charlotte v 
americkém státě Severní Karolina. Všech 
pět dostalo pokutu 295 000 USD, v přepočtu 
kolem 6,2 mil. Kč.  

Citigroup podle zjištění NASD své maklé-
ře neproškolila tak, aby mohli v uvedeném 
období zaměstnancům BellSouth v Severní 
a Jižní Karolině poskytovat odborné semi-
náře. Makléři zaměstnance ujišťovali, že 
mohou díky nové investici vydělávat 12 
procent ročně, neupozornili je však na rizika 
a zatajili jim související poplatky.  

Bakala: NWR připravuje na podzim vstup na burzu  
Společnost NWR, která vlastní důlní firmu OKD, připravuje IPO letos na podzim. "V současné 

době se připravujeme na vstup na burzu tak, aby akcie mohly být emitovány v říjnu či listopadu," 
uvedl hlavní vlastník Zdeněk Bakala v rozhovoru pro server Patria Online. Společnost uvažuje o 
kotaci akcií na pražské a londýnské burze, uvedl dále Bakala. Další možností je i Varšava, zatím 
však podle Bakaly není definitivně rozhodnuto, zda firma vstoupí na polský trh v okamžiku IPO, 
nebo až později.  

Asociace AFAM zvýšila počet řádných členů na 17  
Asociace fondů a asset managementu České republiky (AFAM) přijala pět nových řádných čle-

nů. Přistoupením společností Amista, KD Investments, Orion Capital Management, Realtia a Reico 
České spořitelny narostl jejich počet na 17. O přijetí rozhodla valná hromada asociace. Valná hro-
mada dále schválila koncepci principů a pravidel, na kterých by měla fungovat nová asociace 
vzniklá sloučením AFAM s příbuzným sdružením Asociace pro kapitálový trh (AKAT). Obě se-
skupení spolu již spolupracují a dohromady zveřejňují například objem investic v domácích a za-
hraničních podílových fondech.  

BANKY 

Češi mají stále zájem o spotřebitelské úvěry  
Zájem Čechů o spotřebitelské úvěry stále přetrvává, ale na základě údajů od tuzemských bank již 

není tak silný jako v předchozích letech. V meziročním srovnání roste hlavně objem takto půjče-
ných peněz. Největší meziroční nárůst spotřebitelských úvěrů v prvním čtvrtletí podle zjištění ČTK 
mezi bankami zaznamenala Poštovní spořitelna ze skupiny ČSOB. Největší objem spotřebitel-
ských úvěrů poskytla tradičně Česká spořitelna, a to 6,3 mld. Kč. Téměř všechny banky zazname-
naly nárůst částky, kterou si klient půjčí na jeden spotřebitelský úvěr. Například GE Money Bank, 
která objem nových spotřebitelských úvěrů zvýšila o 10 % na 3 mld. Kč, půjčuje na jeden úvěr o 
čtvrtinu více. Aktuálně jde o 71 000 Kč. Průměrná výše úvěru stoupla také u Raiffeisenbank na 81 
000 z loňských 75 000 nebo u eBanky. "Zájem je podobný ve všech regionech ČR, největší zájem 
je v Praze a na severní Moravě," uvedl mluvčí bank Tomáš Kofroň.  

Širší možnost poskytnutí „100% hypotéky“ 
Živnostenská banka od června rozšiřuje a zjedno-

dušuje možnost získání 100% hypotečního úvěru. V 
této fázi budou moci o 100% hypotéku požádat klien-
ti, jejichž nemovitost se nachází v lokalitách Praha, 
Praha-západ, Praha-východ, Brno a Brno-venkov. V 
ostatních regionech se zvyšuje maximální výše úvěru 
na 90 % z původních 80 % ceny nemovitosti. Dosud 
Živnostenská banka poskytovala hypoteční úvěr do 
výše 100 % hodnoty zastavené nemovitosti pouze v 
případě dozajištění úvěru termínovaným vkladem.  

Internet Banka rozšířena o karetní servis 
GE Money Bank spustila v Internet Bance servis pro držitele debetních a kreditních karet. Díky 

této službě získají klienti lepší přehled o svých platebních kartách a jimi prováděných transakcích. 
Nově mohou Internet Banku využívat i držitelé kreditních karet bez běžného účtu. Další novinkou 
jsou platební šablony pro zjednodušené zadávání platebních příkazů. Internet banku GE Money 
Bank využívá již více než 300 000 klientů. 

15 let factoringu ČSOB 
V polovině roku 1992 byla zapsána do obchodního rejstříku společnost O.B. HELLER, ale k 

plnému převzetí a přejmenování na ČSOB Factoring došlo až v roce 2006. Ke konci března 2007 
používali klienti zdroje získané prostřednictvím factoringu ve výši přes 3,5 mld. Kč a celková 
hodnota pohledávek, které společnosti byly postoupeny od jejího založení v roce 1992, překročila 
částku 157 miliard korun. 

Bonus program oslaví 4. narozeniny vylepšeními  
S věrnostním Bonus programem České spořitelny klienti již 4. rokem sbírají body za platbu kar-

tou u obchodníka či dobití kreditu mobilního telefonu, za které si pak pořizují dárky nebo mohou 
podpořit některý z charitativních projektů České spořitelny. Na oslavu svého výročí Bonus pro-
gram klientům přináší některá vylepšení. Aby klienti mohli všechny novinky plnohodnotně využí-
vat, je třeba, aby se do konce roku 2007 do Bonus programu zaregistrovali. 

http://www.FPweb.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news 22/2007 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

NYSE jedná s izraelskou burzou  
Provozovatel akciového trhu NYSE Euro-

next zvažuje alianci s burzou v Izraeli. Šéfka 
burzy v Tel Avivu Ester Levanonová jednala s 
ředitelem NYSE Euronext Johnem Thainem, s 
nímž probírala právě možnosti spolupráce. Pro 
NYSE Euronext, což je zdaleka největší orga-
nizátor akciových obchodů na světě, by to 
znamenalo posun dál na východ.  

R&SA vstoupila do GDII B.V. 
Zástupci britské pojišťovací skupiny R&SA 

(Royal & SunAlliance Insurance Group plc)  a 
D.I.F.I. (Direct Insurance Financial Invest-
ments Ltd.) podepsali dohodu o vstupu R&SA 
do nizozemské společnosti GDII B.V., jejímž 
jediným vlastníkem byla D.I.F.I. Obě společ-
nosti (R&SA i D.I.F.I.) budou mít v GDII B.V. 
50% podíl. Přední světová pojišťovací skupina 
R&SA zaplatí 120 mil. USD v okamžiku stvr-
zení transakce a dalších 50 mil. USD v násle-
dujících třech letech. Společnost GDII B.V. 
zůstane jediným akcionářem DIRECT Pojiš-
ťovny, a.s. GDII B.V. bude i nadále působit v 
přímém pojišťovacím sektoru ve střední a 
východní Evropě a také na dalších trzích s 
vysoce růstovým potenciálem.  

RBS zredukuje zaměstnance ABN 
V případě převzetí nizozemské banky ABN 

Amro konsorciem v čele s Royal Bank of 
Scotland (RBS) dojde pravděpodobně k jejímu 
výraznému zeštíhlení. Při prezentaci svých 
plánů na převzetí konsorcium podle nizozem-
ských odborářů počítá s odbouráním 19 000 
pracovních míst. Jen v samotném Nizozemsku 
má být zrušeno 7500 míst. ABN Amro za-
městnávala na konci roku 2006 podle svých 
údajů zhruba 105 000 lidí na plný pracovní 
úvazek. 

Société Générale zvažuje převzetí 
většího rivala BNP Paribas 

Francouzský finanční ústav Société Généra-
le zvažuje převzetí svého většího domácího 
rivala BNP Paribas. V úvahu ale připadá i 
fúze, napsal francouzský list Les Echos. Podle 
něj si už Société Générale, která v České re-
publice vlastní Komerční banku, najala porad-
ce, aby jí pomohli stanovit nejlepší strategii. 
Société Générale se k informacím odmítla 
vyjádřit.Les Echos uvádí, že Société Générale 
je připravena své záměry prosadit po dobrém 
či po zlém, tedy buď se s vedením BNP do-
hodne, anebo předloží nepřátelskou nabídku. 
V takovém případě by patrně začala jednat s 
akcionáři banky přímo, a její vedení by tak 
obešla. Nicméně uvnitř Société Générale v 
této věci zatím nepanuje shoda.Jednou z bank, 
která bude Société Générale radit, je americká 
investiční banka Morgan Stanley. 

Předplatitelé FP-finančního poradce mají přístup do elektronického archivu  
na www.FPweb.cz ZDARMA. Stačí se zaregistrovat na http://predplatitel.ihned.cz . 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

ČNB povolila vznik penzijního fondu AEGON  
Česká národní banka povolila vznik a činnost penzijního fondu AEGON. Informovala o tom 

pojišťovna Aegon, která o povolení zažádala. Penzijní fond by měl začít svou činnost v nejbližších 
dnech.  

Členství v AXA CLUBu umožňuje spořit na penzi   
Možnost získat za každou uskutečněnou transakci platební kartou AXA 0,3 % ze zaplacené část-

ky přímo na svůj účet penzijního připojištění. Tuto a mnoho dalších finančních výhod má možnost 
využívat každý klient AXA penzijního fondu pokud se stane členem AXA CLUBu. V případě, že 
zákazník kartu použije v obchodech zapojených do AXA Clubu, získá další peníze navíc. Na takto 
naspořené prostředky se také vztahuje státní příspěvek a daňové úlevy.  

Spořicí investiční účet  
Rozhodování mezi spořicími účty a otevřenými podílovými fondy pomáhá Poštovní spořitelna 

klientům řešit svým novým produktem. Na trh uvedla Spořicí investiční účet, který kombinuje obě 
alternativy s jištěním proti výraznému poklesu. „Vklad klienta rozdělíme na dvě části. Ve spořicí 
části má klient výhodnou úrokovou sazbu. Investiční část zase představuje investici do konkrétního 
otevřeného podílového fondu. Díky vhodné kombinaci investičních nástrojů a pružnému reagování 
na dění na finančních trzích neklesne kurz daného fondu pod 90 % nejvyšší hodnoty, které dosáhl 
na konci kteréhokoliv předchozího měsíce,“ vysvětluje fungování nového produktu Libor Svobo-
da, ředitel vývoje produktů Poštovní spořitelny.  Počáteční vklad tvoří minimálně 30 tis. Kč.  

Nové HZL České spořitelny  
Česká spořitelna vydává novou emisi hypotečních zástavních listů v rámci dluhopisového pro-

gramu s následujícími parametry: Česká spořitelna, a.s. (A-/A2), Celkový objem: 2 000 000 000 
Kč, Jmenovitá hodnota: 100 000 000 Kč, Úroková sazba: pohyblivá, splatná měsíčně zpětně, 
Emisní kurz: 100 % jmenovité hodnoty HZL, Splatnost: 6. 6. 2008. Administrátor: Česká spořitel-
na, Kotace: nekótováno, ISIN: CZ0002001027. HZL nejsou určeny k prodeji drobným investorům 
na pobočkách České spořitelny. Více na www.csas.cz .  

Kreditka od Volksbank na rok zdarma 
Volksbank rozšířila v květnu své produktové portfolio o 

kreditní kartu. Banka nabízí roční vedení karty zdarma, 
nemalou výhodou je i její vydání bez podmínky vedení 
běžného účtu u Volksbank. Zájemci, kteří využijí této na-
bídky do 31. srpna 2007, obdrží navíc dárek - pouzdro na 
cestovní doklady a platební karty. 

Podnikatelské úvěry dostupnější 
Raiffeisenbank výrazně obměnila parametry Podnikatelské rychlé půjčky a Podnikatelského 

kontokorrentu. Lze čerpat vyšší částky, využít delší dobu splatnosti, jednodušší je rovněž celý 
proces vyřízení úvěru.  

Pokuta pro GE Money Multiservis a Citibank  
Úřad pro ochranu osobních údajů pokutoval společnost GE Money Multiservis. Dostala sankci 

ve výši 80 000 Kč za to, že nesplnila informační povinnost o zpracování osobních údajů vůči pří-
padným klientům, s nimiž komunikovala telefonicky. "Nemohou se zpracovávat osobní údaje těch, 
kteří žádají někoho, aby jim poskytl pouze určitou informaci, aniž by je informoval o tom, že jejich 
osobní údaje budou nadále zpracovávány," uvedl Michal Jelínek z úřadu na ochranu soukromí. 
Ochránci soukromí sankcionovali také společnost Citibank. Dostala pořádkovou pokutu ve výši 10 
000 Kč za to, že neposkytla úřadu dostatečnou součinnost. 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.FPweb.cz
http://predplatitel.ihned.cz
http://www.csas.cz

